4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2023 г.

	№
	169

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 09.12.2016 № 1362
В соответствии с постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 09.12.2016 № 1362 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.   В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие образования» (далее - Программа):
1.1.1. В разделе I Программы «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие образования» строку «Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы

	Объем финансирования программы составит                     14 498 533 674,00 руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 1 149 635 637,11 руб.;

2018 год – 1 237 349 933,17 руб.;

2019 год – 1 371 039 804,23 руб.;

2020 год – 1 473 355 675,00 руб.;

2021 год – 1 638 265 838,17 руб.;

2022 год – 1 859 357 169,32  руб.;

2023 год – 1 951 695 373,00 руб.;

2024 год – 1 946 711 969,00 руб.;
2025 год – 1 871 122 275,00 руб.
Из них:

Из средств федерального бюджета –  482 654 600,30 руб.:

2017 год – 548 625,00 руб.;

2018 год –0  руб.;
2019 год –0  руб.;

2020 год –37 006 878,15  руб.;

2021 год – 84 811 960,68  руб.;

2022 год – 94 606 120,60 руб.;

2023 год – 99 048 972,22 руб.;

2024 год – 121 456 847,46 руб.;
2025 год – 45 175 196,19 руб.
Из средств краевого бюджета –  9 701 196 725,72 руб.:

2017 год – 809 788 067,90 руб.;

2018 год – 888 881 920,56 руб.;

2019 год – 959 429 834,00 руб.;

2020 год – 985 371 697,85 руб.;

2021 год – 1 048 103 899,58 руб.;

2022 год – 1 223 740 521,70 руб.;

2023 год – 1 262 469 227,78 руб.;

2024 год – 1 261 401 452,54руб.;
2025 год – 1 262 010 103,81руб.

Из средств городского бюджета – 4 314 682 347,98 руб., в том числе:

2017 год – 339 298 944,21 руб.;

2018 год – 348 468 012,61 руб.;

2019 год – 411 609 970,23 руб.;

2020 год – 450 977 099,00 руб.;

2021 год – 505 349 977,91 руб.;

2022 год – 541 010 527,02 руб.;

2023 год – 590 177 173,00 руб.;

2024 год – 563 853 669,00 руб.;
2025 год – 563 936 975,00 руб.
	».

1.2. Приложение № 1 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Канска за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Канска (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4.   Приложение № 3 к Программе «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»  изложить в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.

1.5.
В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» (далее –
подпрограмма 1):

1.5.1. В разделе 1 подпрограммы 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
	«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и городского бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит       5 528 578 851,00 руб., в том числе по годам реализации:

2023 год –  1 871 197 877,00 руб.;

2024 год –  1 866 485 334,00 руб.;

2025 год –  1 790 895 640,00 руб.

из средств федерального бюджета – 265 681 015,87   руб., в том числе:

2023 год – 99 048 972,22 руб.;

2024 год – 121 456 847,46 руб.;

2025 год – 45 175 196,19 руб.
из средств краевого бюджета –                                  3 752 707 084,13 руб.:

2023 год – 1 251 411 327,78 руб.;

2024 год – 1 250 343 552,54 руб.;

2025 год – 1 250 952 203,81руб.

из средств городского бюджета –                             1 510 190 751,00 руб., в том числе:

2023 год – 520 737 577,00 руб.;

2024 год – 494 684 934,00 руб.;

2025 год – 494 768 240,00 руб.
	».

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7.
В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  (далее -  подпрограмма 2):

1.7.1. В разделе 1 подпрограммы 2 «Паспорт  подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит

240 950 766,00 руб., в том числе по годам реализации:

в 2023 году –  80 497 496,00 руб.;

в 2024 году –  80 226 635,00  руб.;

в 2025 году –  80 226 635,00  руб.

Из них: из средств краевого бюджета –                   33 173 700,00 руб., в том числе:

в 2023 году – 11 057 900,00 руб.;

в 2024 году – 11 057 900,00 руб.;

в 2025 году – 11 057 900,00 руб.

из средств городского бюджета –  207 777 066,00  руб., в том числе:

в 2023 году –  69 439 596,00 руб.;

в 2024 году –  69 168 735,00  руб.;

в 2025 году –  69 168 735,00 руб.
	».

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову и первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                        А.М. Береснев